
OBRAZAC 15 

 

Naručilac: Skupština Crne Gore  

Broj: 00-56/18-271/10 

Mjesto i datum: Podgorica, 27. decembar 2018. godine 

 

Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 

57/14, 28/15 i 42/17), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj 

dokumentaciji broj 00-56/18-271/2 od 9. novembra 2018.godine za otvoreni postupak javne 

nabavke za nabavku usluga održavanja i servisiranja službenih putničkih motornih vozila za 

potrebe Skupštine Crne Gore, po partijama, ovlašćeno lice Skupštine Crne Gore, na prijedlog 

Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda, donosi  

 

 

Odluku                                                                                                                                                                                              

o izboru najpovoljnije ponude za Partiju I 

 

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 00-56/18-271/2 od 9. 

novembra 2018. godine za otvoreni postupak javne nabavke za nabavku usluga održavanja i 

servisiranja službenih putničkih motornih vozila za potrebe Skupštine Crne Gore, za partiju I– 

Servisiranje i održavanje službenog putničkog motornog vozila u okviru specifikacije I 

 

1. Ponuda ponuđača ,,OSMANAGIĆ CO” DOO Nikšić je ispravna i najpovoljnija. 

 

 

 

 

Obrazloženje 

 

 

Podaci o naručiocu: 

 

- Skupština Crne Gore, Podgorica, Bulevar Svetog Petra Cetinjskog broj 10. 

 

Podaci o postupku javne nabavke i predmetu javne nabavke: 

 

- Broj i datum odluke o pokretanju postupka: 00-56/18-271 od 9. novembra 2018. godine; 

- Broj tenderske dokumentacije i datum objave: 00-56/18-271/2 od 9. novembra 2018. godine. 

godine; 

- Otvoreni postupak javne nabavke; 

- Opis predmeta javne nabavke:  



Usluga održavanja i servisiranja službenih putničkih motornih vozila za potrebe 

Skupštine Crne Gore, za partiju I – Servisiranje i održavanje službenog putničkog motornog 

vozila u okviru specifikacije I 

 Pod servisiranjem i održavanjem vozila podrazumijeva se: zamjene, demontaže, 

opravke, nabavke i montaže materijala, odnosno djelova; reglaža trapova, kao  i nabavka i 

vulkaniziranje guma. 

 

 Detaljni opis predmeta javne nabavke naveden je u Tehničkim karakteristikama ili 

specifikacijama predmeta javne nabavke, odnosno predmjer radova. 

 

Naručilac tenderskom dokumentacijom broj 00-56/18-271/2 od 9. novembra 2018. godine 

nije predvidio zaključivanje okvirnog sporazuma, kao ni mogućnost podnošenja alternativnih 

ponuda. 

 

Procijenjena vrijednost javne nabavke sa uračunatim PDV-om u cjelosti – 46.000,00€, za 

Partiju I: 5.500,00€. 

 

U otvorenom postupku javne nabavke za nabavku usluga servisiranja i održavanja službenih 

putničkih motornih vozila za potrebe Skupštine Crne Gore, Partija I, po tenderskoj 

dokumentaciji broj 00-56/18-271/2 od 9. novembra 2018. godine, u roku određenom pozivom 

za javno nadmetanje pristigla je ponuda ponuđača: 

 

1. „Osmanagić CO“ d.o.o. Nikšić- partija I. 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je dana 18. decembra 2018. godine pristupila 

javnom otvaranju ponuda i konstatovala činjenično stanje u Zapisniku o javnom otvaranju 

ponuda broj 00-56/18-271/8. 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda pristupila je pregledu i ocjeni ponuda, 24. 

decembra 2018. godine. 

 

 

Uslovi i dokazi  predviđeni  tenderskom dokumentacijom: 

 

Naručilac je tenderskom dokumentacijom predvidio sljedeće uslove za učešće u postupku 

javne nabavke i za pripremanje i podnošenje (dostavljanje) ponuda: 

 

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji: 
 

1) je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 
2) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, 

odnosno propisima države u kojoj ima sjedište; 
3) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko 

od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i 

prevare. 

 

 Uslovi iz stava 1 ove tačke ne odnose se na fizička lica: umjetnike, naučnike i kulturne 

stvaraoce. 
 



Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 
 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 

podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 
2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 

obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 

javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države 

u kojoj ponuđač ima sjedište; 
3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti 

stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda. 

 

Ispunjenost uslova stručno tehničke i kadrovske osposobljenosti u postupku javne 

nabavke usluga dokazuje se dostavljanjem jednog ili više sljedećih dokaza: 

 

 liste glavnih usluga izvršenih u posljednje dvije godine, sa vrijednostima, datumima i 

primaocima, uz dostavljanje potvrda izvršenih usluga izdatih od kupca ili, ukoliko se potvrde 

ne mogu obezbijediti iz razloga koji nijesu izazvani krivicom ponuđača, samo izjava 

ponuđača o izvršenim uslugama sa navođenjem razloga iz kojih ne mogu dostaviti potvrde; 

 izjave o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima i načinu njihovog 

angažovanja i osiguranju odgovarajućih radnih uslova; 

 izjave ponuđača o prosječnom godišnjem broju zaposlenih i o broju lica koja vrše 

funkcije rukovodilaca u posljednje tri godine; 

 izjava o tehničkoj opremljenosti i osposobljenosti i o kapacitetima kojima raspolaže 

ponuđač za izvršavanje konkretnih usluga.  

 

Rok izvršenja ugovora je godinu dana od dana zaključivanja Ugovora, odnosno do dostizanja 

ukupne ugovorene vrijednosti za vrijeme trajanja Ugovora.  

Mjesto izvršenja ugovora je Podgorica. 

 

Rok plaćanja je: 30 dana od dana prijema računa ispostavljenog po izvršenju, sa analitikom. 

Način plaćanja je: virmanski. 

Period važenja ponude  je 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda. 

Ponuđač je dužan dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju ponude, za Partiju 

III. 

          garanciju za dobro izvršenje ugovora u iznosu od 5% od vrijednosti ugovora. 

 

Jezik ponude: 

 crnogorski jezik i drugi jezik koji je u službenoj upotrebi u Crnoj Gori, u skladu sa 

Ustavom i zakonom 

 

PARTIJA I: 

 

 Garancije kvaliteta:  
 

 Izjavu ponuđača da će predmetne usluge vršiti sukcesivno u periodu od godine dana 

od dana zaključivanja ugovora odnosno do dostizanja ukupne ugovorene vrijednosti za 

vrijeme trajanja ugovora, prema pojedinačnim zahtjevima naručioca; 



 Izjavu ponuđača da će se usluge servisiranja i održavanja vozila započeti u roku od 24 

časa od prijema zahtjeva od strane Naručioca; 

 Izjavu ponuđača da će se odgovarajući rezervni djelovi potrebni za servisiranje, 

akumulatori  i gume nabavljati po najpovoljnijim tržišnim cijenama. 
 

 Način sprovođenja kontrole kvaliteta:  

 

  Kontrolu kvaliteta izvršenih usluga izvršiće nadležna lica zaposlena kod Naručioca 

shodno internom aktu Naručioca. Ponuđač/ izvršilac će omogućiti ovlašćenim licima 

Naručioca nesmetano prisustvo i kontrolu izvršenja predmetnih usluga. 
 

 

NAPOMENA: 

 

1. Zbog specifičnosti predmeta nabavke i nepredviđenih okolnosti, Naručilac zadržava pravo 

da u toku trajanja Ugovora odstupi od količina usluga predviđenih tabelom Tehničke 

karakteristike ili specifikacije predmeta javne nabavke, odosno predmjer radova. 

Naručilac je količine predmetnih usluga odredio na osnovu starosti i stvarnog stanja vozila 

2. Za sve usluge koje nijesu obuhvaćene u tabeli Tehničke specifikacije koristiće se zvanični 

cjenovnik ponuđača. 

 

 

Podaci o dostavljenoj ponudi, prema redosljedu iz Zapisnika o javnom otvaranju 

ponuda broj 00-56/18-271/8 od 18. decembra 2018. godine: 

 

1.  „Osmanagić CO“ d.o.o. Nikšić- partija I. 

 

Blagovremena ponuda 

 

1.  „Osmanagić CO“ d.o.o. Nikšić- partija I. 

 

Blagovremena je ponuda ponuđača: 

 

1. „Osmanagić CO“ d.o.o. Nikšić, za Partiju I - koji je  dostavio ponudu, neposrednom 

predajom u kancelariju Biroa za javne nabavke, 18. decembra 2018. godine u 11:28h, 

što je bio osnov ocjene blagovremenosti, jer je Tenderskom dokumentacijom 

predviđeno da se dostavljanje ponuda vrši zaključno sa danom 18. decembar 2018. 

godine do 12:00h. 

 

Neblagovremene ponude 

 

Neblagovremenih ponuda nije bilo. 

                                                                             
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je, u skladu sa ovlašćenjima utvrđenim u članu 

59 i 101 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list CG", br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), 

izvršila pregled i ocjenu ispravnosti ponuda kako slijedi: 

 

Ispravne ponude: 

 

1.  „Osmanagić CO“ d.o.o. Nikšić- partija I. 

 



 

PARTIJA I - Servisiranje i održavanje službenog putničkog motornog vozila (BMW 730d; 

2008; 2993/170; komada 1); 

 

Podaci o dostavljenoj ponudi za Partiju I prema redosljedu iz Zapisnika o javnom otvaranju 

ponuda broj 00-56/18-271/8 od 18. decembra 2018. godine: 

 

1. „Osmanagić CO“ d.o.o. Nikšić-partija I 

 

Ispravna je ponuda ponuđača ,,Osmanagić” d.o.o. Nikšić, u skladu sa članom 99 Zakona o 

javnim nabavkama (“Službeni list CG”, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17) 

 

,,Osmanagić CO “ d.o.o. Nikšić- partija I 

 

1. Ponuda ponuđača „Osmanagić CO“ d.o.o. Nikšić je podnešena u zatvorenoj koverti na 

kojoj je ispisano PONUDA PO TENDERSKOJ DOKUMENTACIJI BROJ: 00-56/18-

271/2, NARUČILAC: SKUPŠTINA CRNE GORE, adresa: Bul.Sv.Petra Cetinjskog 

broj 10, adresa neposredne predaje ponude: Biro javnih nabavki Vuka Karadžića br 2 

Podgorica; PONUĐAČ: „OSMANAGIĆ CO” D.O.O. NIKŠIĆ, adresa: Hercegovački 

put br. 36; 81400 Nikšić; „NE OTVARAJ PRIJE JAVNOG OTVARANJA 

PONUDA”. 

 

U svojoj ponudi ponuđač ,,Osmanagić CO” d.o.o. Nikšić priložio je dokaze o 

ispunjenosti uslova sadržanih u tenderskoj dokumentaciji i to: 

 

1. Dokaz o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata 

sa podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 

 

- Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave, broj 5-0117502/021 

izdat dana 27.09.2018. godine (neoovjerena kopija), kojim se dokazuje da je ponuđač 

upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata. 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je konstatovala da je navedeni dokaz izdat od 

strane nadležnog državnog organa i dostavljen u formi neovjerene kopije, što je u skladu sa čl. 

66 i 74 Zakona o javnim nabavkama (“Službeni list CG”, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17) i 

tenderskom dokumentacijom broj 00-56/18-271/2 od 9. novembra 2018. godine. 

 

2. Dokaz izdat od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 

obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana 

prije dana javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno 

propisima države u kojoj ponuđač ima sjedište; 

 

- Uvjerenje Poreske uprave br. 03/6-15418/2-18 od 28. novembra 2018. godine da je 

poreski obveznik „Osmanagić CO“ d.o.o. Nikšić, zaključno sa 28.11.2018. godine 

podnio poreske prijave i prema istim, obračunao obaveze po osnovu: poreza i 

doprinosa na lična primanja, zaključno sa 10/2018 godine i po tom osnovu nema 

neizmirenih poreskih obaveza; poreza na dobit pravnih lica, zaključno sa 2017. 

godinom, i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih obaveza; poreza na dodatu 

vrijednost zaključno sa 10/2018 godine i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih 

obaveza (neovjerena kopija), kojim se dokazuje da je uredno izvršio sve obaveze po 



osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno propisima države u kojoj 

ima sjedište; 

- Uvjerenje Glavnog grada Podgorice, Uprave lokalnih javnih prihoda za „Osmanagić 

CO“ d.o.o. Nikšić, broj  15-U5-427/18-1851/1 od 13.11.2018. godine da je ponuđač, 

na dan izdavanja ovog uvjerenja uredno prijavio, obračunao i izvršio sve obaveze po 

osnovu poreza i doprinosa i to: porez na nepokretnosti, prirez porezu na dohodak 

fizičkih lica, lokalne komunalne takse i naknadu za korišćenje opštinskih puteva na 

teritoriji Glavnog grada-Podgorica (neovjerena kopija), kojim se dokazuje da je 

uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, 

odnosno propisima države u kojoj ima sjedište; 

- Uvjerenje Opštine Nikšić, Uprave lokalnih javnih prihoda, , broj 11-427-1858 od 

26.11.2018. godine, da poreski obveznik „Osmanagić CO“ d.o.o. Nikšić, na osnovu 

službene evidencije, na dan izdavanja ovog uvjerenja nema neizmirenih obaveza 

prema Budžetu opštine Nikšić (neovjerena kopija), kojim se dokazuje da je uredno 

izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno 

propisima države u kojoj ima sjedište; 

- Uvjerenje Opštine Kotor, Sekretarijata za lokalne prihode, budžet i finansije, broj 

0407-17602/18 od 27.11.2018. godine, da poreski obveznik „Osmanagić CO“ d.o.o. 

Nikšić, nema dugovanja na dan izdavanja ovog uvjerenja po osnovu Prireza poreza, 

Članskog doprinosa, Lokalnih komunalnih taksi i Naknada na osnovu evidencije ovog 

sekretarijata (neovjerena kopija), kojim se dokazuje da je uredno izvršio sve obaveze 

po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno propisima države u kojoj 

ima sjedište; 

- Uvjerenje Opštine Kotor, Sekretarijata za lokalne prihode, budžet i finansije, broj 

0411-17603 od 29.11.2018. godine, da poreski obveznik „Osmanagić CO“ d.o.o. 

Nikšić, nije dužen i nema dugovanja po osnovu poreza na nepokretnosti  po evidenciji 

ovog Sekretarijata na dan izdavanja ovog uvjerenja (neovjerena kopija), kojim se 

dokazuje da je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa 

zakonom, odnosno propisima države u kojoj ima sjedište. 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je konstatovala da su  navedeni dokazi izdati od 

organa državne i lokalne uprave, koji su nadležni za poslove poreza, dostavljeni u formi 

neovjerene kopije, što je u skladu sa čl. 66 i 74 Zakona o javnim nabavkama (“Službeni list 

CG”, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17) i tenderskom dokumentacijom broj 00-56/18-271/2 od 

9. novembra 2018. godine. 

 

 

3. Dokaz nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije 

biti stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

 

- Uvjerenje Ministarstva pravde broj 05/2-72-12938/18 od 26.11.2018. godine  da za 

„Osmanagić CO“ d.o.o. Nikšić u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osuđivanosti 

pravnog lica (neovjerena kopija), kojim se dokazuje da ponuđač nije pravosnažno 

osuđivan za neko od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, 

pranja novca i prevare; 

 

- Uvjerenje Ministarstva pravde broj 05/2-72-12939/18 od 26.11.2018. godine da za 

Damira Osmanagića ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji ovog organa (neovjerena 

kopija), kojim se dokazuje da Damir Osmanagić nije pravosnažno osuđivan za neko 



od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i 

prevare. 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje da su navedeni dokazi izdati od strane 

nadležnih državnih organa na osnovu podataka iz kaznene evidencije, da nijesu stariji od šest 

mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda, da su dostavljeni u formi neovjerene kopije i da su 

u skladu sa čl. 66 i 74 Zakona o javnim nabavkama (“Službeni list CG”, br. 42/11, 57/14, 

28/15 i 42/17) i tenderskom dokumentacijom broj 00-56/18-271/2 od 9. novembra 2018. 

godine. 

4. Ispunjenost uslova stručno tehničke i kadrovske osposobljenosti u postupku 

javne nabavke usluga dokazuje se dostavljanjem jednog ili više sljedećih 

dokaza: 

 

Liste glavnih usluga izvršenih u posljednje dvije godine, sa vrijednostima, datumima i 

primaocima, uz dostavljanje potvrda izvršenih usluga izdatih od kupca ili, ukoliko se potvrde 

ne mogu obezbijediti iz razloga koji nijesu izazvani krivicom ponuđača, samo izjava 

ponuđača o izvršenim uslugama sa navođenjem razloga iz kojih ne mogu dostaviti potvrde: 

 

Lista glavnih usluga izvršenih u poslednje dvije godine za partiju I, broj 02-4-04-308/3 od 

18.12.2018. godine (original): 

-  Potvrda Ministarstva finansija br 06-2590/2 od 08.03.2018. godine kojom se 

potvrđuje da je ponuđač “Osmanagić CO” d.o.o. Nikšić u 2016. godini i 2017. godini 

vršio održavanje vozila za potrebe Uprave carina (neovjerena kopija); 

- Potvrda Autotechnica Montenegro d.o.o.  od 08.03.2018. godine kojom se 

potvrđuje da je “Osmanagić CO” d.o.o. Nikšić realizovao sve ugovorene obaveze 

i rokove po osnovu zaključenih ugovora koji se odnose na servisiranje i popravku 

vozila Autotechnica Montenegro d.o.o – Hertz tokom 2016. i 2017. godine 

(neovjerena kopija); 

 - Potvrda Skupštine Crne Gore  br 00-56/18-52/1 od 8. marta 2018. godine, 

kojom se potvrđuje da “Osmanagić CO” d.o.o. Nikšić pruža usluge servisiranja i 

održavanja službenih putničkih motornih vozila Skupštine CG, po partijama za 

2016. i 2017. godinu (neovjerena kopija); 

- Potvrda Ministarstva odbrane, Direkorata za materijalne resurse, Direkcije za 

logistiku br 807-3060/18 od 11.04.2018. godine kojom se potvrđuje da je ponuđač 

“Osmanagić CO” d.o.o. Nikšić za potrebe Ministarstva odbrane i Vojske Crne 

Gore kvalitetno i u potpunosti realizovalo usluge popravke i održavanja motornih 

vozila u 2015. godini i 2016. godini (neovjerena kopija). 

 

Izjave o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, odnosno kvalifikacijama 

rukovodećih lica i naročito kvalifikacijama lica koja su odgovorna za pružanje konkretnih 

usluga: 

 

 Izjava o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima i načinu njihovog 

angažovanja i osiguranju odgovarajućih radnih uslova, za Partiju I, broj 02-4-04-308/4 

od 18.12.2018. godine (original): 

 Spisak lica prijavljenih Poreskoj upravi kao zaposlenih kod “Osmanagić CO”  d.o.o. 

Nikšić, broj 03/9-1-6803/2 od 21.11.2018. godine; 

 Neovjerena kopija radne knjižice na ime Ivezić Zoran; 



 Neovjerena kopija radne knjižice na ime Ašanin Ivan; 

 Neovjerena kopija radne knjižice na ime Kukuljac Davor; 

 Neovjerena kopija radne knjižice na ime Dajović Kenan; 

 Neovjerena kopija radne knjižice na ime Dajović Azra; 

 Neovjerena kopija radne knjižice na ime Pantelić Gordan; 

 Diploma o stručnoj osposobljenosti na ime Pantelić Gordan (neovjerena kopija); 

 Neovjerena kopija radne knjižice na ime Milomir Kostić. 

 

 

Izjave ponuđača o prosječnom godišnjem broju zaposlenih i o broju lica koja vrše funkcije 

rukovodilaca u posljednje tri godine: 

 

- Izjava ponuđača o prosječnom godišnjem broju zaposlenih i o broju lica koja vrše 

funkcije rukovodilaca u posljednje tri godine, za Partiju I, broj 02-4-04-308/5 od 

18.12.2018. godine (original). 

 

Izjava o tehničkoj opremljenosti i osposobljenosti i o kapacitetima kojima raspolaže ponuđač 

za izvršavanje konkretnih usluga: 

 

- Izjava o tehničkoj opremljenosti i osposobljenosti i o kapacitetima kojima raspolaže 

ponuđač za izvršavanje konkretnih usluga, za Partiju I, broj 02-4-04-308/6 od 

18.12.2018. godine (original) 
 

          Ostali elementi ponude zahtijevani tenderskom dokumentacijom- partija I 

 

 

- Naslovna strana ponude (original); 

- Sadržaj ponude; 

- Podaci o ponudi i ponuđaču- samostalna ponuda za partiju I; 

- Finansijski dio ponude i uslovi ponude za partiju I; 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke 

ponude, podizvođača/ podugovarača, broj 02-4-04-308 od 18.12.2018. godine 

(original); 

- Izjava da će servisiranje i održavanje službenih putničkih motornih vozila vršiti 

sukcesivno u periodu od godinu dana od dana zaključivanja ugovora, odnosno do 

dostizanja ugovorene vrijednosti za vrijeme trajanja ugovora, prema pojedinačnim 

zahtjevima Naručioca,u okviru specifikacije za partiju I broj 02-4-04-308/8 od 

18.12.2018. godine (original); 

- Izjava da će u roku od 24h od prijema zahtjeva od strane naručioca započeti 

servisiranje i održavanje za partiju u okviru specifikacije za Partiju I broj 02-4-04-

308/9 od 18.12.2018. godine (original); 

- Izjava da će rezervne djelove, akumulatore i gume, potrebne za servisiranje, nabavljati 

po najpovoljnijim tržišnim cijenama u okviru specifikacije za partiju I broj 02-4-04-

308/10 od 18.12.2018. godine (original); 

- Nacrt ugovora o javnoj nabavci  iz tenderske dokumentacije potpisan i pečatiran od 

strane ovlašćenog lica ponuđača (original dokument); 



- Tenderska garancija izdata od strane Addiko banke AD Podgorica MD1834800001 od 

12.12.2018. godine za „OSMANAGIĆ CO“ d.o.o. Nikšić (original); 

- Potvrda izdata od strane Addiko banke AD Podgorica, broj 1197/2/18 od 12.12.2018. 

godine da je Tenderska garancija MD1834800001 validna ukoliko je perforirana 

(original). 

- Ponuda je data na crnogorskom jeziku; 

- Ponuda je povezana u jednu cjelinu jemstvenikom tako da se ne mogu naknadno 

ubacivati, odstranjivati ili zamjenjivati pojedinačni listovi, a da se pri tome ne ošteti 

list ponude ili jemstvenik. 

- Svaka prva stranica svakog lista ponude označena je rednim brojem kao i ukupnim 

brojem listova ponude zakjučno sa rednim brojem 75. 

- U Finansijskom dijelu ponude, koji se odnosi na Opis predmeta i Bitne tehničke 

karakteristike ponuđenog predmeta nabavke, Ponuđač je u svemu dostavio 

karakteristike predmeta javne nabavke, kako je i traženo Tenderskom dokumentacijom 

broj 00-56/18-271/2 od 9. novembra 2018.godine. 

 

        Specifikacija sa cijenom i uslovima ponude za Partiju I: 

 

- Cijena je iskazana na način što su iskazane jedinične cijene bez pdv-a, ukupan iznos 

bez pdv-a, iznos pdv-a i ukupan iznos sa pdv-om; 

 

- Ukupno bez PDV-a: 3.609,40€ 

 

- PDV:757,98€ 

 

- Ukupan iznos sa PDV-om: 4.367,38€ 

 

 

Ukupna ponuđena cijena robe sa uračunatim PDV-om ne prelazi procijenjenu 

vrijednost javne nabavke za Partiju I- 5.500,00€. 

 

 

Uslovi ponude za partiju I: 

 

Rok izvršenja ugovora je Godinu dana od dana zaključivanja ugovora, odnosno 

do dostizanja ukupne ugovorene vrijednosti za vrijeme 

trajanja Ugovora. 

Mjesto izvršenja ugovora je Podgorica 

Garancije kvaliteta  U Prilogu ponude je dostavljena Izjava 

ponuđača da će predmetne usluge vršiti 

sukcesivno u periodu od godine dana od dana 

zaključivanja ugovora odnosno do dostizanja 

ukupne ugovorene vrijednosti za vrijeme 

trajanja ugovora, prema pojedinačnim 



zahtjevima naručioca; 

 U Prilogu ponude je dostavljena Izjava 

ponuđača da će se usluge servisiranja i 

održavanja vozila započeti u roku od 24 časa 

od prijema zahtjeva od strane Naručioca; 

 U Prilogu ponude je dostavljena Izjava 

ponuđača da će se odgovarajući rezervni 

djelovi potrebni za servisiranje, akumulatori i 

gume nabavljati po najpovoljnijim tržišnim 

cijenama. 

 

Kontrolu kvaliteta izvršenih usluga izvršiće nadležna 

lica zaposlena kod Naručioca shodno internom aktu 

Naručioca. 

Obavezujemo se omogućiti ovlašćenim licima 

Naručioca nesmetano prisustvo i kontrolu izvršenja 

predmetnih usluga. 

Rok plaćanja 30 dana od dana prijema računa ispostavljenog po 

izvršenju, sa analitikom 

Način plaćanja virmanski 

Period važenja ponude 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje da ponuda ponuđača  

,,Osmanagić CO” d.o.o. Nikšić, za Partiju I, sadrži sve dokaze i uslove utvrđene pozivom za 

javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. Ponuda ponuđača „Osmanagić CO“ d.o.o. 

Podgorica je u skladu sa članom 99 Zakona o javnim nabavkama (“Službeni list CG”, br. 

42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), ispravna ponuda. 

 

 

Neispravne ponude  

 

Nije bilo neispravnih ponuda. 

 

 

Vrednovanje ponuda za Partiju I: 

 

 Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda na 

sljedeći način: 

 Svaki član komisije je izvršio individualno vrednovanje ponuda po predviđenom 

kriterijumu, odnosno podkriterijumima, u skladu sa utvrđenom metodologijom vrednovanja 

ponuda i sačinio izvještaj koji je predao predsjedniku komisije. 

Predsjednik komisije je na osnovu izvještaja svih članova komisije utvrdio prosjek 

dodijeljenog broja bodova po predviđenom kriterijumu, odnosno podkriterijumima i to: 

 

 

 Kriterijum najniže ponuđena cijena: 



 

Ponudi ponuđača “Osmanagić CO”  d.o.o. Nikšić -partija I je za ponuđenu cijenu od 

4.367,38€ eura, dodijeljeno  100 bodova. 

 

 

Komparativni prikaz, analiza i redosljed ponuda po opadajućem broju dodijeljenih 

bodova: 

 

Kako je ponuda ponuđača “Osmanagić CO”  d.o.o. Nikšić -partija I jedina ispravna i pristigla 

ponuda, nije bilo moguće izvršiti upoređivanje ponuda.  

 

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 

 

Na osnovu prosječnog broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu, 

odnosno podkriterijumima utvrđena je sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 

 

1. “Osmanagić CO”  d.o.o. Nikšić -partija I, ukupan broj dodijeljenih bodova 100. 

 

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 

 

Na osnovu prosječnog broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu, 

odnosno podkriterijumima utvrđena je sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 

 

1. Za Partiju I – Servisiranje i održavanje putničkog motornog vozila u okviru 

specifikacije za Partiju I: 

 

1)  “Osmanagić CO”  d.o.o. Nikšić - partija I, ukupan broj dodijeljenih bodova 

100.  

 

 

Podaci o ponuđaču čija je ponuda izabrana za zaključivanje ugovora o javnoj nabavci, 

za Partiju I: 

 

Naziv: „OSMANAGIĆ CO“ D.O.O. 

Sjedište: Nikšić 

Adresa ponuđača: Hercegovački put br.36 

Ponuđena cijena za Partiju I:   4.367,38€ eura 

 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje da ponuda ponuđača  

,,OSMANAGIĆ CO” d.o.o. Nikšić, adresa: Hercegovački put br. 36, Nikšić, sa ponuđenom 

cijenom od 4.367,38€ eura € sa PDV-om, sadrži sve dokaze i uslove utvrđene pozivom za 

javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom.  

 

Ponuda ponuđača „OSMANAGIĆ CO“ d.o.o. Nikšić je, u skladu sa članom 99 Zakona 

o javnim nabavkama (“Službeni list CG”, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), ispravna ponuda, 

pa je samim tim ponuda ponuđača “OSMANAGIĆ CO” d.o.o. Nikšić izabrana za zaključenje 

ugovora o javnoj nabavci. 

 



Navedeno je sastavni dio Zapisnika o pregledu, ocjeni i vrednovanju ponuda broj 00-56/18-

271/10 od 24. decembra 2018. godine. 

 

 

Na osnovu navedenog riješeno je kao u dispozitivu rješenja.  

 

 

Uputstvo o pravnom sredstvu 

 

Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ove odluke. 

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom 

sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako je 

tenderskom dokumentacijom predmetnog postupka predviđeno dostavljanje ponuda 

elektronskim putem. Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena 

kao nedozvoljena. 

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje 

postupka u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, 

na žiro račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod 

NLB Montenegro banke A.D. 
Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 

određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 

te /tih partije/a. 

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane želilaca iz inostranstva 

nalaze se na internet stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih 

nabavkihttp://www.kontrola-nabavki.me/. 

 

 

Ovlašćeno lice naručioca  Aleksandar Jovićević, generalni sekretar 

(ime, prezime i funkcija) 

 

_____________________________ 

(potpis ovlašćenog lica) 

 

M.P. 

 


